АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНЕГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11.06.2014  г.   № 95
О внесении изменений в постановление
от 03.12.2010  г. № 121 «Об утверждении
Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
« Прием документов, а также выдача

разрешений о переводе или об отказе в
переводе жилого  помещения  в нежилое
или нежилого помещения в  жилое»
        На основании протеста Лодейнопольского городского прокурора, с целью приведения  нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   постановляет:
1. Внести в постановление от  03.12.2010  г. № 121 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Прием документов, а также выдача  разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого  помещения  в нежилое или нежилого помещения в  жилое» следующие изменения:
        1.1. пункт 5,3 изложить в следующей редакции;
«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме.

 Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»
 1.2. пункт  5.6. изложить в следующей редакции

«5.6. «По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

          - удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, а также в иных формах;

         - отказывает в удовлетворении жалобы».

1.3 пункт  5.7. изложить в следующей редакции

«5.7. Жалоба подлежит рассмотрению в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее регистрации и направляется письменный ответ заявителю. В случае обжалования отказа в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации».

1.4 . пункт 5.9.1 изложить в следующей редакции:

«5.9.1. Заявитель вправе обжаловать действие (бездействие) должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу:

- по месту нахождения органа местного самоуправления, должностного лица, муниципального  служащего, решение, действие (бездействие) которого оспариваются.

-  по месту жительства»
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Янегского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Администрации

Янегского сельского поселения                                                           В.Е. Усатова